
1 
 

RM č. 2/2023 
 

 
Zápis z jednání rady městyse Štěchovice konané dne 25. 1. 2023 od 19:00          

v budově Úřadu městyse Štěchovice 

 
Přítomni: Kateřina Rožníčková, Stanislav Žemlička, Pavel Zeman 
Omluven: Antonín Adam, Olga Procházková 
Hosté: D. Břicháček, H. Vomáčková, H. Králíková, J. Dolanský, M. Knap Srb  
 
Program: 

1.Schválení programu 

2.Schválení zapisovatele 

3.Schválení objednávky, pořízení zahradního traktoru 

4.Schválení objednávky na rekonstrukci ČOV Třebenice, oprava havarijních 

částí 

5.Informace o možnosti podání žádosti o dotaci na pořízení elektrického 

multifunkčního vozidla EVUM 4x4 (náhrada za multicaru) 

6.Projednání žádosti o finanční podporu Vánočního jarmarku v Chráněném 

bydlení Slapy, žadatel Portus Praha 

7.Projednání obdrženého projektu FV systému 

8.Informace o obdržené cenové nabídce na rekonstrukci jazykové učebny – 

zvukové panely + osvětlení 

9.Projednání žádosti k připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 

10.Opětovné projednání žádosti ředitelky MŠ o schválení výjimky počtu dětí ve 

třídě – třída Motýli z 24 na 25 dětí, doložení podkladů 

11.Projednání žádosti o vyjádření k přepravě nadrozměrných lodí v Třebenicích 

12.Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v bytě č. 8 v čp 179, 

Masečín 

13.Zhodnocení inventarizace majetku k 31. 12. 2022 

14.Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy čp 370, Štěchovice 

15.Žádost o schválení umístění pouťové atrakce na veřejné prostranství u lípy 

16.Projednání návrhu plánovaných investic ZŠ a MŠ do programu MAP 

Dolnobřežansko 

17.Žádost o slevu nájmu v MFC -Infocentrum Maják 

 

1. Uvítání – schválení programu  

Pro: 3           Proti:   0       Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje program jednání ze dne 25.1.2023 – 
body 1-17. 

 
2. Volba zapisovatele 

Návrh: Kateřina Rožníčková 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem paní Kateřinu Rožníčkovou. 
 
3.Schválení objednávky, pořízení zahradního traktoru SECO Challenge MJ 102 od firmy 
Dvořák, zahradní technika s.r.o. Benešov, cena cca 96tis. Kč bez DPH + vybavení cca 4tis. 
Kč bez DPH (jedná se o předobjednávku). 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje pořízení zahradního traktoru SECO Challenge, 
náhrada za rozbitý. 



2 
 

 
4.Schválení objednávky na rekonstrukci ČOV Třebenice, oprava havarijních částí dle 
předchozí dohody s inspekcí životního prostředí (zemní práce, odstranění nesoudržných 
betonových částí, zdící, šalovací, armovací, betonářské práce, úprava podkladu i vnější 
úprava jímek, sanační práce). Poptány firmy na základě doporučení VHS Benešov, návrh firma 
TRZAM spol. s.r.o. cena bez DPH 327tis. Kč. 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje objednávku na rekonstrukci ČOV Třebenice 
s firmou TRZAM spol. s.r.o. za cenu 327tis. Kč bez DPH. 
 
5.Informace o možnosti podání žádosti o dotaci na pořízení elektrického multifunkčního 
vozidla EVUM 4x4 (náhrada za multicaru) 
Pan Zeman projednal s vedoucím čety městyse, v současné době není zájem. 
 
6.Projednání žádosti o finanční podporu ve výši 12tis. Kč na Vánoční jarmark v 
Chráněném bydlení Slapy, žadatel Portus Praha 
Návrh na zamítnutí, městys plánuje podpořit opět akci Cihlafest. 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice zamítá podporu ve výši 12tis. Kč na Vánoční jarmark v 
Chráněném bydlení Slapy, žadatel Portus Praha. 
 
7.Projednání obdrženého projektu FV systému od ETS Technology 
Rada městyse bere na vědomí, pan Žemlička a pan Adam jsou pověřeni k dodání dalších 
nabídek. 
 
8.Informace o obdržené cenové nabídce na rekonstrukci jazykové učebny – zvukové 
panely + osvětlení. 
Cena realizace cca 181tis. Kč bez DPH od firmy EcolaGroup. Rada městyse bere tuto cenovou 
nabídku na vědomí, tato investice není v rozpočtu městyse na rok 2023 a z tohoto důvodu 
bude realizace projednána zastupitelstvem. 
 
9.Projednání žádosti k připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet. 
 
10.Opětovné projednání žádosti ředitelky MŠ o schválení výjimky počtu dětí ve třídě – 
třída Motýli z 24 na 25 dětí, doložení podkladů. 
Návrh na zamítnutí. Po obdržení podkladů bylo zjištěno, že dítě není předškolního věku a 
nebylo u řádného zápisu. Po vypsání mimořádného zápisu není zaručeno přijetí tohoto 
konkrétního žadatele. 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice zamítá udělení výjimky počtu dětí ve třídě – třída Motýli 
v MŠ Štěchovice z 24 na 25 dětí. 
 
11.Projednání žádosti o vyjádření k přepravě nadrozměrných lodí v Třebenicích 
Návrh na zamítnutí. Komunikace není šířkově ani kapacitně právě v letních měsících 
uzpůsobena.  

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice zamítá udělení souhlasu k přepravě nadrozměrných lodí 
v Třebenicích. 
 
 
 
 



3 
 

12.Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v bytě č. 8, čp 179, Masečín 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v bytě č. 8, čp 
179, Masečín stávajícímu nájemci. 
 
 
13.Zhodnocení inventarizace majetku k 31. 12. 2022 
V roce 2022 byly provedeny fyzické inventury majetku k 30. 9. 2022, inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků městyse Štěchovice k rozvahovému dni 31. 12. 2022. Inventarizace 
proběhla v pořádku.  
Rada městyse se seznámila se závěry inventarizace a výsledek bere na vědomí. 
 
 
14.Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy čp 370, Štěchovice 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v čp 370, 
Štěchovice stávajícímu nájemci. 
 
 
15.Žádost o schválení umístění pouťové atrakce na veřejné prostranství u lípy 

Pro: 3       Proti:   0         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice schvaluje umístění pouťové atrakce na veřejné 
prostranství u lípy. 
 
16.Projednání návrhu plánovaných investic ZŠ a MŠ do programu MAP Dolnobřežansko 
Do návrhu budou zařazeny veškeré plánované opravy a nutná výměna vybavení škol 
RM bere na vědomí 
 
17.Žádost o slevu nájmu v MFC -Infocentrum Maják 

Pro: 0       Proti:   3         Zdržel se: 0 

Usnesení: Rada městyse Štěchovice zamítá žádost o slevu na pronájem prostor v MFC 
Infocentru Maják, Slapské jezero a Svatojánské proudy. Překážka nevznikla na straně 
pronajímatele. 
 
ZÁVĚR 
 

Zapsala: Kateřina Rožníčková 

 
 

Starostka: Kateřina Rožníčková                                                 Místostarosta: Pavel Zeman 
 
 


